



# CARLO ANDREOLI

Nato a Brescia 04.06.96

## PROFILO PROFESSIONALE

Laureato in Giurisprudenza, con esperienza in ambito divulgativo e giornalistico. Grazie al background sia accademico che professionale e al continuo aggiornamento in materia di politica e diritto, è in grado di apportare un valido contributo al team e all'azienda. Completano il profilo ottime doti comunicative e interpersonali, attitudine analitica e al problem solving.

## CAPACITÀ E COMPETENZE

Grazie alla carica di Senatore Accademico e agli altri successivi impieghi, in ambito culturale-politico ed universitario, ho avuto la possibilità di partecipare a comizi e dibattiti anche televisivi: occasioni che mi hanno permesso di confrontarmi con le mie doti relazionali e di public speaking, anche in contesti molto differenti fra loro.

Sono automunito, patente B.

Nel tempo libero mi dedico soprattutto alla lettura di libri storici e suono il pianoforte.

## ISTRUZIONE

**Laurea all'Università degli Studi di Brescia | facoltà di Giurisprudenza**  
Settembre 2015 – maggio 2022

**Diploma al Liceo delle Scienze Umane Lorenzo Gigli**  
Settembre 2010 – luglio 2015

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

**La Voce del Popolo | Aspirante giornalista pubblicista**  
Febbraio 2022 - attuale

Da febbraio 2022 ho iniziato a collaborare con la testata "La Voce del popolo", scrivendo articoli su temi che spaziano tra cultura, attualità, politica e religione.

**Azione Universitaria | Presidente della Direzione Nazionale**  
Luglio 2021 - attuale

Dal 3 luglio 2021 presiedo l'organo direttivo dell'Associazione studentesca Azione Universitaria, movimento universitario di Fratelli d'Italia presente all'interno della maggior parte degli Atenei, statali e non, di tutto il Paese.

**Unione Cristiana Imprenditori e Dirigenti | Aspirante Giornalista pubblicista**  
Gennazio 2021 - attuale

Dal 2021 gestisco la news letter mensile dell'Associazione UCID Brescia, in particolare scrivo articoli e carico i contenuti editoriali sulla pagina web dedicata. Per svolgere al meglio questo incarico, attraverso un'efficace comunicazione con le figure professionali della redazione, ascolto richieste, domande, feedback e istruzioni per elaborare risposte ed azioni adeguate e capaci di assicurare i migliori risultati in tempi brevi.

diverse testate, soprattutto locali, anche confrontandomi direttamente con gli stessi durante le numerose attività portate avanti sul territorio.

**La Nuova Padania | Aspirante giornalista pubblicista**

Maggio 2020 – luglio 2021

Ho collaborato con la testata giornalistica La Nuova Padania, registrata presso il Tribunale di Como, scrivendo numerosi articoli di politica ed attualità, legati anche a tematiche sociali importanti come l'istruzione; questo ruolo mi ha permesso di sviluppare le mie capacità di analisi, approfondimento e rielaborazione delle informazioni.

**Università degli Studi di Brescia | Senatore accademico**

Novembre 2018 – gennaio 2021

Nelle elezioni del 2018, sono stato eletto come rappresentante degli studenti nell'organo di Ateneo del Senato Accademico, questa mansione mi ha arricchito profondamente: mi sono dovuto interfacciare quotidianamente con la risoluzione di problematiche di vario genere, imparando ad essere pragmatico e collaborativo; ho ricoperto questo ruolo con diligenza e precisione (ad esempio, attraverso lo studio dei regolamenti d'Istituto e dei progetti proposti nelle sedute), essendo sempre presente e puntuale di fronte ai miei doveri e alle mie responsabilità.

**Associazione Culturale Radici | Consigliere**

Settembre 2018 – attuale

Collaboro alla direzione dell'Associazione Culturale Radici, che si ripropone di promuovere attività di volontariato e di diffondere la cultura attraverso strumenti pratici e concreti.

**Comune di Brescia | Consigliere Comunale**

Maggio 2023 – attuale

Le ultime elezioni amministrative di Brescia mi hanno permesso di ricoprire il ruolo di consigliere comunale di opposizione, nella seconda città più grande della Lombardia. Sono membro della commissione Sicurezza, Commercio / economia e lavoro/turismo e Istruzione/cultura/sport/politiche giovanili.

**Lavoro | Assistente locale – Europarlamento**

Settembre 2024 – attuale

Inizio collaborazione con la segreteria territoriale dell'Onorevole Paolo Inselvini.